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MARIA DEL PILAR HOYOS MARTINEZ
FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ
ABOGADOS.

Sefior

Juzgado Quince (15) de Ejecucién Civil Municipal de Bogota D.C.
Origen 73Cm

E.S.D.

ASUNTO: Recurso de reposicion a auto de fecha 23 de marzo de 2021
DEMANDANTE: Bosque de los Comuneros PH

DEMANDADQ: Leonor Andrea Espaiia

RADICACION:  2015-613.

FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ, mayor de edad vecino y domiciliado
en Bogota, identificado con la Cédula de Ciudadania No. 79.485.445 de Bogota,
abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 64.889 del Consejo Superior de la
Judicatura, en calidad de apoderado de la parte pasiva me dirijo respetuosamente a su
despacho con el fin de INTERPONER RECURSO DE REPSOSICION EN
CONTRA DEL AUTO DE FECHA 23 DE MARZO DE 2021 en los términos de
los articulos 318 y 319 del Codigo General del Proceso como procedo a continuacion:

1. El auto de fecha 23 de marzo de 2021, segun su ordinal primero “decreta la
terminacion del proceso por desistimiento tacito”

2. El fundamento de derecho invocado por el Despacho corresponde al articulo
317 No. 2 Literal b del CGP, el cual sefiala:

“El desistimiento tdcito se aplicard en los siguientes eventos: {...]

Cuando un proceso o actuacion de cualquier naturaleza, en cualquiera de sus
etapas, permanezca inactivo en la secretaria del despacho, porque no se
solicita o realiza ninguna actuacion durante el plazo de un (1) ario en primera
o unica instancia, contados desde el dia siguiente a la ultima notificacion o
desde la ultima diligencia o actuacion, a peticion de parte o de oficio, se
decretarda la terminacion por desistimiento tdcito sin necesidad de
H

requerimiento previo. En este evento no habrd condena en costas "o
perjuicios"” a cargo de las partes. [...]

b) Si el proceso cuenta con sentencia ejecutoriada a favor del demandante o
auto que ordena seguir adelante la ejecucion, el plazo previsto en este numeral
serd de dos (2) afios, [...] " (negrilla fuera de texto)

3. Sin embargo, el Juzgado obvia la solicitud elevada por el suscrito ¢l dia 16 de
junio de 2020 en el que se requeria:

GRUPO EMPRESARIAL ACROPOLIS SAS

Carrera 48 A No 170-27, PBX 4660373 Bogoti Colombia




MARIA DEL PILAR HOYOS MARTINEZ
FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ

ABOGADOS, ACROPOLISS
“Se informe por Secretaria el valor de los titulos judiciales que se encuentran
consignados y que estén a disposicion del juzgado a ordenes del proceso de la
referencia”

Y la cual, a la fecha de presentacion del este recurso no ha sido resuelta.

4. En consonancia, no h transcurrido el tiempo previsto en el CGP para que
proceda la terminacion del proceso por desistimiento tacito.

5. Stmese a lo anterior que la demandada, la Sra. Leonor Andrea Espafia, se
encuentra incursa en un proceso de insolvencia de persona natural no
comerciante tramitado en el Centro de Conciliacion Arbitraje y Amigable
Composicion ASEMGAS L.P.

6. Segun los dispuesto por los articulos 546 y 546 del Codigo General del Proceso
la aceptacion de la solicitud de negociacion de tramite de negociacion de
deudas suspende todo proceso judicial en contra del solicitante, lo anterior, con
excepcion de los procesos por alimentos.

7. El presente proceso, no corresponde un por alimentos, todo lo contrario, atafie
al cobro coactivo por cuotas de administracion.,

8. En mencion de lo expuesto, consideramos que el Juzgado no debidé haber
decretado la terminacion por desistimiento tacito.

ANEXOS

1. Memorial en el que se solicitd el valor de los titulos judiciales que se
encuentran consignados

2. Constancia de fecha 16 de junio de 2020 en el que consta la radicacion del
memorial precitado.

3. Piezas procesales que acreditan el tramite de proceso de insolvencia de persona
natural no comerciante en el Centro de Conciliacion Arbitraje y Amigable
Composicion ASEMGAS L.P.

NOTIFICACIONES
1. Al apoderado de las demandadas: Dr. Fernando Pidrahita en la Cra. 48 A No
170 27 de Bogotd D.C, o en el correo electrénico
acropolisjudicial@gmail.com , Tel 4660373 celular 3102122713 o0 en la
secretaria de su despacho.

GRUPO EMPRESARIAL ACROPOLIS SAS
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MARIA DEL PILAR HOYOS MARTINEZ
FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ
ABOGADOS.

FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ
C.C. 79.485.445 de Bogota
T.P 64.889 del C. S dela J.

Repiblica de Colombia
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ACROPOLIS:
FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ
ABOGADO

SENOR

JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA
ORIGEN 73 CIVIL MUNICIPAL

E. S. D.

DEMANDANTE: CONJUNTO RESIDENCIAL BOSQUE DE LOS
COMUNEROS SEGUNDA ETAPA — PROPIEDAD

HORIZONTAL .
DEMANDADO: LEONOR ANDREA ESPANA ROJAS
RAD. 2015-613
ASUNTO: SOLICITUD INFORME DE TITULOS JUDICIALES

FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ, en calidad de apoderado dela parte
actora, dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me dirijo a su
despacho con el fin de solicitar:

1. Se informe por secretaria el valor de los titulos judiciales que se encuentran
consignados y que estén a disposicion del juzgadoa ordenes del proceso de la
referencia.

FERNANDO PIE
C.C. No 79.485.
T.P. No. 64.889 C.S.])

GRUPO EMPRESARIAL ACROPOLIS SAS
Carrera 48 A No 170-27,PBX 4660373, ext 118 Bogot:i Colombia.
E..mail; fph{@acropolissa.comwww.acropolissa.com
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17/6/2020 Gmail - SOLCITUD INFORME DE TITULOS BOSQUE COMUNEROS VS LEONOR ESPANA PROCESO 2015-613
M Gmail AGROPOLIS ABOGADOS <acropolisjudiclal@gmail.com>

SOLCHTUD INFORME DE TITULOS BOSQUE COMUNEROS VS LEONOR ESPANA
PROCESO 2015-613

1 mensaje

ACROPOLIS ABOGADOS <acropolisjudicial@gmail.com> 16 de junio de 2020, 11:40
| Para: j15ejecmbta@cendoj. ramajudicial.gov.co
| Ce: MDPHM@acropolissa.com, fph@acropolissa.com

| Buenos dias

1 Por medio del presente me permito adjuntar memorial solicitando informe de existencia de titulos judiciales del proceso
| en referencia.

Cordialmente,

FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ
C.C No 79.485.445

T.P No 64.889 C.Sdelal
fph@acropolissa.com

Movil: 3102122713

MARIA DEL PILAR HOYOS MARTINEZ
C.C No 52.375.129

T.P No 323.415C.Sdelal
mdphm@acropolissa.com

Movil: 3153427058

GRUPO EMPRESARIAL ACROPOLIS SAS
CRA 48 A No 170-27

PBX 4660373

www.acropolissa.com

) SOLICITUD INFORME TITULOS BOSQUE LOS COMUNEROS VS LEONOR ESPANA PROCESO 2015-613.pdf
— 47K

https:llmail.google.comlmaillu.’O?ik=77abf33523&view=pt&search=a1I&permthid=thread-a%3Ar79531 77031192000983&simpl=msg-a%3Ar-716665777... 111



mailto:acropolisjudicial@gmail.com
mailto:cial@gmail.com
mailto:15ejecmbta@cendoj.ramajudidal.gov.co
mailto:MDPHM@acropolissa.com
mailto:fph@acropolissa.com
mailto:fph@acropolissa.com
mailto:mdphm@acropolissa.com
http://www.acropolissa.com
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=77abf33523&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7953177031192990983&simpl=msg-a%3Ar-716665777

CENTRO DE CONCILIACION

ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION ASEMGAS L. P.
Resolucion 0045 del 31 de Encico de 2003
Resolucion 0564 del 14 de Agosto de 2013
DEL MINISTERIO DEL iNTERIOR ¥ DE JUSTICIA
Con No s 110011 144
AV, SUBA NO. 11319 PISO 2/ Tels, 2267187- 48238 17- Fux 2713830

SEDE CENTRO: CALLE 17 NCOL 10-16 PISO 8 / Tel. 2843009 i

PRIMERA SUSPENSION DE AUDIENCIA

PROCEDIMIENTQ: TRAMITE DE NEGOCIACION DE DEUDAS
‘ PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE.
SOLICITANTE: LEONOR ANDREA ESPANA ROJAS
C.C.. 38.878.150 DE BUGA -VALLE
ASUNTO: AUDIENCIA NEGOCIACION DE DEUDAS No. 01154

En Bogota D.C.. siendo Jas 11:00 Am. del dia 27 de Marzo del afio 2020 se hizo presente en jas instalaciones del Cenfro de
Conciflacién ASEMCAS L.P., Sede Centro, de conformidad con las facultades establecidas en la Ley 1564 de 2012, tiula 1V, Dacrato
2677 de 2012 y demas normas complementarias, de acuerdo a Solicitud No. 01154 de facha 24 de Febrero del 2020, asisten:

EN CALIDAD DE DEUDORA: Asiste en representacion de la misma su apoderada Dra. MARIA ANDREA TRONCOSO VALDES, con
cédula de ciudadania No. 52.260.128 de Bogota v con T.P. No. 167.536 expedida por el C.5. de la J.

EN CALIDAD DE ACREEDORES: Confoime ai siguiente cuadio No.1 se relaciona los acreedores gue asistisron a la respectiva
audiencia.

NOMBRE ACREEDOR ASISTIO NOMBRES ¥ APELLIDOS IDENTIFICAGION
POR MEDIO DE
APODERAND C.C.79.113.144
CARLOS EDUARDO ESCOBAR TP 87 662-01
SECRETARIA DISTRITAL DE HAGIENDA REMICIO
APODERADA C.C. 1,022 350,002
JESSICA BRAYON! PINEDA TP 292978
BANCO DAVIVIENDA GALLEGO
REPRESENTANTE LEGAL. | FABIOLA DEL ROCIO MARTINEZ CT 51805147
EDIFICIO ALAMEDA DE PRIMAVERA-PH. AOMINISTRADGRA FIGUEROA
WO BT
. BOSQUELOS COMUNERDS | e B
N AL R s
OL.GA ORTIZ OREJARENA R
NQ ASISITIO
PRIMATELA SAS I chdIQ
ESEI R A ——

Las antidades que no asistieron, SENA, DIAN UGPP, IDU se invitaron a la audiencia conforme la normatividad del CGP y las demas

ieyes que regulan esta Ley.

En cuanto a los acresedores que no asistieron, no justificaron su inasistencia, para lo cual se espera asistan a la proxima audiencia.

Se dio inicie a fa PRIMERA audiencia en los términos del articulo 550 de ia ley 1564 de 2012, y en mi condicién de Conciliadora

praced! a:
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Para cualquier inqutetud acerca de la Concliiacién en Colombia, v el Procedimiento de Inscolvencia de Persona Natural no

Comerciante, escribanos al correo electrénico: insolvencia.asemgas@agmail.com

VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho
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REFERENCIA  Actuakzocion de Wienas, Obligaslonos
Y proresos del doeudor,

Yo. LEONOR ANDREA ESPANA mayor de edad, vecina y donuciiada en Rogola, identificada con cadula dn

cudadania No CC No 388
ba la gravedad de uramento, ma peamio alie
fa Negocracon de Deudas

18375150 de Buga - Valle., con sociedad conyugal vigente, por medio do la prosanto y
gar la siquiente informacion conforme al auto admisrio que acaplo

Deha aclarar que en el numeral tres d2 1os anexos de la soficitud radicada, desconozco todos los demas

L J
requ:s 108 que enige el articulo 539 de CGP

e As mismo que mi sociedad conyugal vigenle esta conformada con el sefor Eduardo Castlio Berdugo
CC No. 135509 de 1za Boyaca _ _

e Au mismo debo aclarar que los bienes que tengo de mi propiedad son tres. Los cuales son: los que se
relacionan en la respectiva solicitud de negociacion de deudas 01154, Por lo tanto aclaro y adiciono af
anexo 4 de la solicitud radica, que el valor comercial de estos tres predios hacienden a fa suma de
460.000.000 m.cte. esta astaracion (a hago toda vez que en el anexo 4 solo relacione el valor comercial
de dos predios mios.

s Noposeo bienes en el exterior.

e Mis bienas muebles, son los necesarios para mi subsistencia.

e Relacion actualizada de 12s obligaciones — corforme a la prelacion de crédiios.

. ENTIDAD TIPO DE PRODUCTO CAPITAL E ] CAPITAL ALTURA DE CLASE |
i INTERESES MORA J
I ADEUDADOS [Aprox.}
i BANCO Crédito PLUS $734528153 | 580.000.000 Masde § £ f
{ DAVIVIENDA N 6500008300225161 s "
! BANZO CREDITO No.. §89.977.67 $55000000 | WNasaed 3 }
| DAVIVIENDA 5700003300229468 ans f
(’ BANCO Tafiela de Credito 56000000 $ 6.000.000 Mazd B i
| DAVIVIENDA 003603293219505 ARSS [
i BANCO TARJETA DE CREDITO 5,000 OO0 $ 5000000 Vs e d 3 L
|  DAVIVIENDA No.4559867597937886 aks f
| i
Banco Tarjeta de Crédilo $5.000.000 55 (000 MASDEL s !
DAVIVIENDA 5491562430157960 a8 |
SECRETARIA impuesto predia M. 1 No. $5.772.000 $5.772.000 Mis e d 1 :
DE HACIENDA 1543772 apartamenlo diagonal s :
5 37b-50 bloque 18" 103 i
SECRETARIA Aplo Kra 38 b 4-57 apta 212. | $6.171.000 $6.171000 s oad 1 ‘
DE HACIENDA Matncula inmobikaria 050C - a3 !
017486326 1
SECRETARIA Loce! DIAGONAL 5* 37b-560 $6.173.000 | $S6.173.000 Aas da ¢ 1
DE HACIENDA blogue 18° lccal 107 . nimeno de RS
malricula No. 050C - ¢1350101
Secretatia da impuesta de vehiculo placas- | $2.000.000 $2.000 000 MAS o0 d '
MOVILIDAD | brk738 chevrolet s
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CENTRO DE CONCILIACION
ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION ASEMGAS L. P. ‘
Resolucion 0045 del 31 de Encro de 2003
Resolucion 0564 del 14 de Agosto de 2013
DEL MINISTERIO DEL INTERIOR ¥ DE JUSTICIA
Con. No 0SS 11001 1 144
AV SUBANQ. 115-19 PISO 2 7 Tels, 2267187 482381 7- Fax 2715830
SEDFE CENTRO: CALLE 17 NO10-16 PISO 8 / Tel. 2843009
La prasents es nolificada 2 ias asistantes en audiencia, sin embargo se les enviara esta informacion a los comeos slectronicos
aportados en el documento denominado “ASISTENCIA DE AUDIENCIA" de facha 27 de Marzo dei afio 2020.

ORIGINAL FIRMADO
ANGELICA MARIA BONILLA VARGAS
Conciliadora en insoivencia

Teléfono: 284 30 09— 2 2871 87
Direccién: Calls 17 No 10- 16 Piso &

Email: insolvencia.asemgas@amail.com o cconciliacion.sedecentro@amail.com

Pagina 3 de 3

Para cualquier inquietud acerca de la Concillacion en Celombia, y el Procedimiento de !nsolvencig de Persona Natu_rai no
Comerciante, escribanos al correo electrénico: insolvencia.asemgas@umail.com

VIGILADQ Ministerio de Justicia y del Derecho
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CENTRO DE CONCHLIACION

ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION ASEMGAS L. P.
Resolucion 0045 def 31 de Encro de 2003
Resolucion 0564 del 14 de Agosto de 2013
DEL MINISTERIOQ DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA
Con, No 0511001 1 144
AV SUBA NO. T15-19 PISO 27 Tels, 226708 7- 482381 7- Fax 1753830
SEDE CENTRO: CALLF 17 NO. 10-16 PISO & / Tel. 2843009
Verificar asistencia de acreedores que representen mas del cincuenta por ciento del valor de las obiigaciones. Comparecio
aproximadamante el {65%) por ciento aproximadamente del valor de capital de las acreencias manifestadas en la solicifud. Teniendo
en cuenta este porcentaje se pudo realizar Ia audiencia ya qua hubo el quérum necesario.

La audiencia se realizo de manera virual, en cumpiimiento de las medidas adoptadas por el Gobierno Nacionat refacionadas con ia
emergencia sanitaria por ef COVID18 y con respecto ai Gltimo comunicado del Ministerio de Justicia y del Derecho, coma contingencia,
e! Centro de Conciliacion ASEMGAS L.P ha habilitads la plataforma ZOOM.US para el desarroilo de !a audiencia de negociacién de
doudas de hoy, dantro del tramite No. 81154 de la Sra LEONOR ANDREA ESPARA ROJAS.

Esta contingencia aplica para que todos los participantes se encuentren en la virtualidad, incluido la abogada conciliadora en
insolvencia a carge la Dra. ANGELICA MARIA BONILLA VARGAS, el deudor y su apoderada v los acreedoies.

El siguiante es el Link da fa Audiencie 1 - 01154 hitps:/fusO4web. zoom.us/if121216561, fue por el cual se realizé la audiencia de
negociacion de deudas.

De igual manera se creé un grupo a través de Whatsapp para la asistencia a la audiencia en mencion, dende por ese medio
slectromagnético se recibio foda ta decumentacion que hace soparts como prueba de la asistencia de todos los intervinientes, como
lo son sus documentos de identificacion, tarjetas profesionales y paderas.

1. Ye dio explicacion a los efectos de la insoivencia, donde se les explica 2 fos asistentes el iempo de duracion de tramite y
los dos Unicos resultados a los cuales se puede llegar con este proceso de negociacion de deudas. Los cuales son
AGUERDC DE PAGO o CONSTANCIA DE FRACASOD.,

2. sele otorgé el uso de la palabra a la apoderada de la deudora Dra. ANDREA TRONCQSO, para que nos comentara por
qué su poderdante se acogio al rémite de negociacion de daudas, manifestando las causas.

3. Se continué a otorgarle el uso de la palabra a los acreedores asistentes. donde se aclararon unas dudas y se continué a
saber los valores a capital adeudados con los intereses.

4. En cuanto a la graduacion y calificacion de créditos, se realizara en |a préxima audiencia, io da vez que se debe dar

aclaracion a los valores reales adeudados por la deudora, a favor de sus acreedores. No obstante se debe aclarar que se

debe tener en cuenta los acreedoras fue no asistieron, con el fin de que asistan la proxima audiencia y hagan uso a su
derecho como acreador.

Se dabe toner w1 cuenta qus la apodel ada du fa delidora lambién veiificara los valores adsudadas coi os acteedares y asi

lo consuttara con su poderdante para saber si los aceptan o no.

2

De acuerdo con lo anterior, SE SUSPENDE LA MISMA, y se programa su continuacion para el dia 16 de ABRIL de 2020 a las 11:00
a.m en las instalacionss de! Centro de Conciliacién - sede CENTRO, uhicado en la Calle 17 No. 10-16 piso 8.

O en dado caso que se expanda la cuarentana par fa PANDEMIA DEL COVID 18, sa realizara por la plataforma de zoom.us, para lo

cual log acreadores y la deudora junto con sy _apoderada podran ingresar al sigviente Link.

https:/usO4web.zoom. us/i/9387 72249

Con el fin de que los acreedores ausentas asistan y hagan uso de su derecho de comparecer a la proxima diligencia de negoctacion
ds deudas.

Pagina2de 3

Para cualquier inquietud acerca de 1a Conciliacién en Colombia, y el Procedimiento de Insolvencig de Persona Natu_ral no
Comerclante, escribanos al correo electrénico: insolvencia.asema: mail.com

VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho
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CUDTAL DE Local DIAGONAL 537 | $17.037.311 [ 3 " Més
ADMINISTRACION. | 00 bioqun 16* local 107 - A 3.452.300 l'ﬂg;g: 4’ ’
# CONJUNTO nutnaid to malrculn No.
‘ HOSQUL LOS 050C - 01360301
 COMUNEROS |
CUOTAS DI APARTAMENTO DIAGONAL | 317.214.660° T T | Masded | 5
ADMINIGTRACION | 5* 37h-00 bloque 18* 103 - 8.517.300 aflos
; CONJUNTO M. | No. 1643772
C L nosouts Los
LOCOMUNEROB | e - |
: CUQTAS DE Apto Krn 30 b 4°67 aplo | $10.647.770 3 Mas do 4 5
. | ADMINISTRACION 212 - Matricula 0.041.400 | afos
' CONJUNTO Inmobikoria 050G -
ALAMEDA (17486320
COPRIMAVERA | e
£ 1 CI:QUE ~ OLOA PERSONA $ 3 MAS DE 5
ORTIZ NATURAL - 20.000.000 | 20.000.000 | 4AN0S
' | OREJARENA i __ CODEUDORA _
: PRIMATELA PAGARE $11.000.000 $ MAS DE 5
11.000.000 | 4 AROS
TUUPERSONA " Hipotaca do primer 3 [3 MAS DE 3
NATURAL = ANA grado con lotra - 74.000,000 | 29.000.000 4 ANOS
BEATRIZ gobro ¢l local -
CASANOVA Local DIAGONAL 5
37b-60 bloquo 18* local
107

1 Los datos de contacto y notificaclén do las divarsas entidades sujeto del procedimiento amparado por la ley

{564 sa prasentan a continuaclén:

e,

: ['“’"’ ENTIDAD BIRECCION DE NOTIFICACION OFICINA CIUDAD
T 1
2 “"BANCO DAVIVIENDA Callg 26 No. 13- 17 JURIDICA BOGOTA
SECRETARIA DE Kra 95 No, 17 -65b PRINCIPAL BOGOTA
HACIENDA
OLGAORTIZ OREJARENA | Local DIAGONAL 5° 37b-60 CASA BOGOTA
bloque 12 APTO 304 - SIN
' TELEFONO DE CONTACTO
INATERTRIZ CRGANOVA | CALLE 128 634 INTERIORS | OFICINA JURIDICA BOGOTA
OF 1205 CENTRO -
3106634188
‘ En la sede de la administracién | OFICINA PRINCIPAL
ADMINISTRACION. | ublcada en la DIAGONAL &* 37b- BOGOTA
CONJUNTO BOSQUE 60 - NUMERC DE
kga COMUNEROS CONTACTO:7906823
INISTRACION. En la sede do Ja administracidn | OFICINA
CONJUNTO BOSQUE | onladirccion DIAGONAL 5* PRINCIPAL | BOGOTA
LOS COMUNEROS 376-60, NUMERO DE
g MTLTOTAS == : CONTACTO: 7906823
n Ia sede de la administra
AD ackn | OFICI
| ADMINISTRACION | enla Kra39b 457, NUMERO NAPRINCIPAL BOGOTA
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‘CONJUNTO ALAMEDA | DE CONTACTO 5103045
PRIMAVERA 3124932777

PRIMATELA S.AS Calle 72 No. 29 ¢- 08 } Oficina PRINCIPAL ; BOGOTA

2-RELACION DE PROCESO EN CURSO

1- PROCESO EJECUTIVO No- 2015- 00809 - JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION -
OTE CONJUNTO BOSQUE LOS COMUNEROS

- PROCESOEJECUTIVO - NO. 201500352 - JUZGADO 10 CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCION- DTE - OLGA ORTIZ OREJARENA

3- PROCESQ EJECUTIVO - No. 2015-00114 - JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION -

PRIMATELASAS
. 4- PROCESO EJECUTIVO - No. 2016-00416 - JUZGADO 23 CIVIL MUNICIPAL - DTE ANA
BEATRIZ CASANOVA-
3 PROCESO EJECUTIVO - No. 2019 00346 - juzgado 2 civil de ejecucion — DTE EDIFICIO
ALAMENDA PRIMAVERA PH.

La anterior informacién se entrega leniendo en cuenta el dia inmedialamente anterior a la aceplacion de ia solicitud.

;i NOTIFICACIONES

= suscrito, fas recibira en Ia Kra 39 b 4-57 apto 212 o al correo andrealroncosoacs@amail.com cel.
3017414221
Atentamente,

LEONOR AND?%A' ESPANA

CC. No. 38878150 de Buga - Valle
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PODER

Seftores

Centro de conciliacion ASEM
Fenro ¢ GASLP

.Yo. LEONOR ANDREA ESPANA mayor y domiciliada en la ciudad de Bogota,

identificada con cédula de ciudadania No. 38878150 de Buga - Valle, manifiesto a usted

muy respetuosamente, que confiero poder especial, amplio y suficiente a la doctora Maria

Andrea Troncoso Valdes, mayor de edad y domiciliada en ia ciudad de Bogota,

identificada con la cedula de ciudadania No. 52.260.129 expedida en la ciudad de Bogota

y portadora de la Tarjeta Profesional No.167536, de! Consejo Superior de la Judicatura,

para que en mi nombre y representacion, inicie, tramite y lleve hasta su terminacion

atendiendo todas las diligencias del caso el TRAMITE DE NEGOCIACION DE DEUDAS -
DE PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE.

Dando cumplimiento a todos los requisitos establecidos en la ley 1564 de 2012, Cédigo
General del Proceso TITULO IV. INSOLVENCIA DE LA PERSONA NATURAL NO

COMERCIANTE.

Mi apoderada cuenta con las facultades inherentes para el efercicio del presente poder,
en especial las de recibir, transigir, sustituir, desistir, renunciar, reasumir, representarme
en fodas las audiencias, exponer su votacion y en general todas aquellas necesarias para

el buen cumplimiento de su gestion.
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Sirvase, reconocerle personeria en los términos y para los fines aqui seflalados. Z,;if,,f?,';‘,ﬁ
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Atentamente: .
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CC. No, 38878150 de Buga - Valle
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CC. 52.260.129 de Bogotd e

T.PNo. 167536, del C. S. ]
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DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL

Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

gEnla ¢ludad de Bogotd D.C., Republica de Colombla, el veinte (20) de febrero de dos mil veinte (2020},
en 12 Notaria Cuarentay Nueve (49) del Circulo de Rogota D.C., comparecio:
ANDREA ESPANA ROJAS, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP #0038878150,

R

(EONO o .

resento ¢l documento dirigido a . y manifesté que la firma que aparece en el presente documento €s
coya ¥ scepta ¢l contenido del mismo como cierto.

4

: Mdven Cavme b, ® -
N . . 2yph vIVQ
-------- Firma autografa -« ------ ro/0r a0 C165151:601

conforme 3! Articulo 18 del Decreto-Ley 013 de 2012, el compareciente fue identificado mediante
| cotejo piométrico en linea de su huella dactilar con fa informacién biografica y biométrica de la base
= . dedatosdeld Registraduria Nacional del Estado Civil.
“ Acorde a1 autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus
datos personales y las politicas de seguridad de la informacion establecidas por la Registraduria
Nacional del Estado Civil.
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Notario cuarenta y nueve (49) del Circulo de Bogota D.C
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Consulte este documento en www.notan‘asegumcom—.{gg;::-g‘.édr L
Numero Unico de Transoccidn: 2ypdyghhvevg ey
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Sefores

CENTRO DE CONCILIACION ASEMGAS L.P
Calle 17 No. 10- 16 Piso: 8

E. S D.

REFERENCIA:SOLICITUD NEGOCIACION DE DEUDAS

INSOLVENCIA ECONOMICA DE PERSONA NATURAL
NO COMERCIANTE

Yo, LEONOR ANDREA ESPANA mayor de edad, vecina y domiciliada en Bogotd, identificada con
cédula de cludadania Ne. 38878150 de Buga Valle, con sociedad conyugal vigonta, por medio do In

presente y bajo ia gravedad de juramento manifiesto o siguiente:

ASPECTOS GENERALES

Soy una persona bachiller del liceo departamental mixto de Buga. Trabajo desde hace afios dedicada al
comercio y junto con mi espaso una empresa flamada ANGEL FIRE S.A.S de la cual ora socla mayoritarla
y hace lres afios quedo en cabeza de mi hija. debido a problemas conyugales. El objalo sociol do la
empresa era la venla de confeccion y venta de jeans, el negocio se mansjaba deniro do un punto de
distribucion localizado en un focal ubicado en la diagonal 5° numero 37b - 60 local 107, nuestros clientes
por lo general eran personas de! comercio dedicadas a la vanta do nuestros productos., Obteniendo
ingresos mensuales de manera personal que eslaban entre ocho millones ($ 8.000.000) y diez millones de
pesos ($ 10.000.000) ingresos que me permitian mantener un estilo de vida y estatus social da clase medla
alta para la época. Asi mismo me permitian adquinir diferentes servicios bancarios como larjelas de credito
con altos cupos y ofres servicios adicionales, que las mismas entidades me ofrecian. Créditos de libro
inversion, créditos de personales.
En el 2015 con | llegada de la crisis econdbmica del pals y de diferenles empresas textilos con las que
feniamos contratos y trabajabamos como primatela, la situacion empezo a cambiar, influyendo de una
manera negativa la actividad laboral de quienes nos dedicabamos a esle negocio. Debido a esta crisls tas
grandes empresas que fueron mis clientes incluidos las persanas de! comerclo empezaron a prescindir do
varigs senicios y a terminar contratos con profesionales y empresarios como yo, trayendo como
consecuencia que ya para mediados del 2015 era imposible sostener los gastos, y cubrr lodas las
obligaciones que ya con anterioridad tenia. Desde entonces las deudas empezaron a crecer y los contralo
sa volvieron variables e inestables, lo cual origino una crisls dentro de la empresa y la crisls en la quo X
encuentro actualmente debido a que los ingresos ya no alcanzaban para cumplir con el pago de loga m;e
obiigaciones que para ese entonces consislian an créditos bancarios, larjetas de créditos, pré 1s -
gersonales entre ofros. Sumado a obligaclones de la empresa como proveedoras + prosiameos
umado 2 lo anlerior mi crisis aumento, debido a que por decision de '
lograr sacar adelante la emprésa deblamos recorta(rI gagt%s y entre eso;n aloemol:? @ cbletvo da podar
ha sobrevivido a la crisis, lo que genero una Inestabilidad mayor, tenlendo en c mProsa 1 a echa o
dejo a camo de varlas deudas y sin recurso alguno al sacam’m de | uonla qua mi 65oso me
8 la empresa, porque tampoco tiene
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forma de apoyar economicamenle, llevandome esto a dedicarme a trabajos varios €s dgcir a trabajar en lo
que salga o trabajar para amigos que e dan a mano para vender cosas que ellos manejan en &l comercio.
Sin estabitidad alguna o ingresos fijo,

Cada dia Ia situacién econdmica se hace mas insostenible, quedando practicamente sin entradas de dinero
para suplit mis necesidades, sumado a lo anterior se hacia mas dificil {eniendo en cuenta que a mi cargo
tengo tres hijos que aunque son mayores de edad estan bajo mi techo y el padre apoya muy poco.
Actualmente me encuentro sin ingresos fijos. el Unico ingreso que obtengo es por concepto del trabajo que
pueda realizar de § 2.000.000 pesos lo cual es utilizado para los gaslos familiares y hasta la fecha no he
logrado tener un ingreso permanente o un trabajo fijo mensual.

Al no poder continuar con ef cumplimiento de mis obligacicnes, dado que ya se acumularon y crecieron
mucho con los acreedores por ser imposible econdmicamente cancelar las distinlas cuolas a tiempo.
Decidi teniendo en cuenta mi voluntad de pago acucir al tramite de insofvencia de persona natural no
comerciante, con el fin de normalizar y estabilizar mi vida ecendmica, ast mismo espero poder vincularme
laboralmente con alguna emptesa y montar alglin negocio que me genere un ingreso fijo mensual.

CAUSAS QUE LLEVARAN A LA INSOLVENCIA

Disminucion de ingresos, esto desde ef afio 2015, debido a la dificil situacién econdmica del pais y de

la empresa del cual forma parte como socia. ocasionando una disminucién de mis ingresos e
ineslabilidad laboral.

Desempleo desde el afio 2015 basicamente lo cual me genero la ineslabilidad e imposibilidad de pago.

Inversidn en nuevos proyeclos y negocios que no trajeron los frutos esperados, dada fa economia de

nuestro pais, ya que los nuevos clientes o conltrates adquiridos eran pocos y mal pagos. Creando més
inestabilidad y endeudamiento presente y futuro.

Aumenlos de contratacion de servicios prestados por los bancos como tarjetas de crédito, las cuales se
volvieron inmanejables y créditos bancarios.

En busca y en el afan de dar cumplimiento como ha sido siempre de mi parte pagar las obligaciones he
recurrido a prestamos ligetos con tasa altas, lo cual ya me ha llevado a limites inalcanzables; entre las
cuotas de ‘as larjetas, pagos de lelras, prestamos ligeros y gaslos personales y familiares, e! limite
llego a no poder ya cumplir a cabalidad con toda {a carga.

Desde el afc 2015 hasta |a fecha he tenido que asumir los gaslos anleriormente mencionados,
obligaciones adquiridas que he tralado de cumplir pero al dia de hoy me ha sido imposible por lo
anteriormenle expuesto.

El dinero que logro percibir por trabajos pequeiics, solo me permile asumir los gastos necesarios para
poder subsistir, los de mis hijos mayores de edad, los mios y los del hogar.
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ANEXO 1: INFORME DE LAS CAUSAS QUE HAN LLEVADO A LA
SITUACIC)“I\J_DE CESACION DE PAGOS.

Yo, LEONOR ANDREA ESPANA, mayor de edad, vecina y domiciliada en Bogota, identificada con céduia de
ciudadania No. 38878150 de Buga Valle, con sociedad conyugal vigenle, por medio de la presente y bajo la
gravedad de juramento manifiesto lo siguiente:

ASPECTOS GENERALES

Soy una persona bachiller del liceo departamental mixlo de Buga. Trabajo desde hace aiios dedicada al comercio y
junto con mi espose una empresa llamada ANGEL FIRE S.A.S de la cual era socia mayoritaria y hace tres afios
quedo en cabeza de mi hija, debido a problemas conyugales. El objeto social de la empresa era la venta de
confeccidn y venta de jeans, el negocio se manejaba dentro de un punto de distribucion localizado en un local
ubicado en la diagonal 5* numero 37b — 60 local 107, nuestros clientes por lo general eran personas del comercio
dedicadas a la venta de nuestros produclos., Obleniendo ingresos mensuales de manera personal que estaban entre

ocho millones ($ 8.000.000) y diez milones de pesos {$ 10.000.000) ingresos que me permitian mantener un estilo

de vida y estatus social de clase media alla para la época. Asi mismo me permilian adquirir diferentes servicios

bancarios como tarjetas de crédito con altos cupos y otros servicios adicionales, que las mismas entidades me

ofrecian. Créditos de libre inversion, crédilos de personales.

En el 2015 con la llegada de la crisis econdmica del pais y de diferentes empresas textiles con las que teniamos
contratos y trabajabamos como primatela, fa situacion empez6 a cambiar, influyendo de una manera negativa la
actividad laboral de quienes nos dedicabamos a este negocio. Debido a esta crisis las grandes empresas que fueron
mis clientes incluidos las personas del comercio empezaron a prescindir de varios servicios y a terminar contratos
con profesionales y empresarios como yo, trayendo como consecuencia que ya para mediados del 2015 era
imposible sostener los gastos, y cubrir todas las obligaciones que ya con anlerioridad tenia. Desde enlonces ias
deudas empezaron a crecer y los contratos se volvieron variables e inestables, fo cual origino una crisis dentro de la

empresa y la crisis en la que me encuentro actualmente debido a que los ingresos ya no alcanzaban para cumplir

con el pago de lodas mis obligaciones que para ese entonces consistian en créditos bancarios, tarjetas de créditos,

préstamos personales entre otros. Sumado a obligaciones de la empresa como proveedores.

Sumado a lo anterior mi crisis aumento, debido a que por decision de mi espaso con el objetivo de poder lograr
sacar adelante la empresa debiamos recorar gastos y entre esos lo mios, la empresa a la fecha no ha sobrevivido a
la crisis, Yo que genero una inestabilidad mayor, teniendo en cuenta que mi esposo me dejo a cargo de varias
deudas y sin recurso alguno al sacarme de la empresa, porque tampoco tiene forma de apoyar economicamente,
flevandome esto a dedicarme a trabajos varios es decir a trabajar en lo que salga o trabajar para amigos que te dan
la mano para vender cosas que ellos manejan en el comercio. Sin estabitidad alguna o ingresos fijo,

s Ao e T

H

E Cada dig la situacién econdmica se hace mas insostenible, quedando practicamente sin entradas de dinero para
E suplir mis necesidades, sumado a lo anterior se hacia mas dificil teniendo en cuenta que a mi cargo tengo tres hijos
*i que aunque son mayores de edad estan bajo mitecho y el padre apoya muy poco.
i

Actuaimenta me encuentro sin ingresos fijos, el Unico ingreso que obtengo es por concepto del trabajo que pueda
{eaﬁzar de $2.000.000 pesos lo cual es utiizado para los gastos familiares y hasta la fecha no he logrado tener un
-: ingreso permanente o un trabajo fiio mensual.
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Al no poder continuar con el cumplimiento de mis obigaciones dado Gue ya se acumularon y crecieron mucho con
los acreedores por ser tnpasible econdrmcamente cancelar las distinlas  cuolas a 1Rmpo Decdi teniendo en
cuenta mi voluntad de pago acudic al tramde de insolencia de persona natural no comrerciante, con el fin de
normalizar y estabilizar mi vida econdmica. asi msma espero poder vincularme laboralmente con alguna empresa y
montar akjin negocio qua me genere un ingreso filo mensual

CAUSAS QUE LLEVARAN A LA INSOLVENCIA

esto desde el ano 2015, debido a la dificil situacin econdmica del pais y de la

1. Disminucidn de ingresos.
do una disminucidn de mis ingresos e inestabilidad laboral.

empresa del cual forma parte como socia. ocasionan

2. Desempleo desde el afio 2015 basicamente lo cual me genero 1a inestabilidad e imposibiidad de pago.

n los frutos esperados, dada la economia de nuesiro

3. Inversion en nuevos proyectos y negocios que no trajero
! pagos. Creando mas inestabiiidad y

pais, ya que ks nueves clientes o contratos adquiridos eran poces y ma
endeudamiento presente y futuro.

4. Aumentos de contratacion de servicios prestados por los hancos como tarjetas de créddo, las cuales se volvieron

nmanejables y créditos bancanos.

5. Enbusca y en el afan de dar cumplimiento como ha sido siempre de mi parle pagar las obligaciones he recurrido
a prestamos igeros con tasa altas, lo cual ya me ha llevado a limites inalcanzables; entre las cuotas de las
tarjetas, pagos de letras, prestamos ligeros y gastos personales y familiares, el limite llego a no poder ya cumplir

a cabalidad con toda la carga.

6. Desdg el afio 2015 hasta la fecha he tenido que asumir los gastos anteriormente mencionados, obligaciones
adquiridas que he tratado de cumplir pero al dia de hoy me ha sido imposible por lo antericrmente expuesto.

1 & dipe'ro que logro percibir por trabajos pequefios, solo me permite asumir los gastos necesarios para poder
subsistir, los de mis hijos mayores de edad, los mios y los del hogar.
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se pucda cumplir de mi parte desde e! punto de vista financicro.

La presento declaracidn y su informacion relaclonada se firman bajo la gravedad de juramento segln o expuesto en
el articulo 539 de 13 ley 1564 de 2012, en su paragralo primero. A su vez se afirma que en esta declaracion no se ha
incurrido en omislones, imprecisiones o errores y que el deudor esta dispuesto a realizar las aclaraciones a las que
haya lugar.

|
|
SITUACION
Yo, LEONOR ANDREA ESPANA estoy dispuesta a hacer frente a mis obligacionas, pero en un acuerdo que
Cordiaimente,

W——

LEONOR ANDREA ESPANA
CC. No. 38878150 de Buga - Valle
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ANEXQ 2 PROPUESTA PARA LA HNEGOCIACION DE DELDAS

Yo, LEONOR ANDREA ESPANA. mayor de edad, vecina y dormeosada en Bogala, dent:ficada con cedula de
eadadania No. CC No. 38878150 de Buga - Valle, con socedad conyugal vgente, por medio de & presente
¥ baio l2 gravadad de pramento mandiesis io squiente

Mi Propuesta a esta megociacidn de deudas es 13 suienle

1- Condonacin del 100% de ks Intereses, pasados, presentes y futuros Y Pago del 100% de capital
De Ia siguiente manera. durante ef tlermino de DOS ANOS,

Z- Pagar con el productd de ka venta de los sigumndes blenes nmueties, ef tolal ded capdal adedado  para o
cual sohcio of tlerming de dos ahos conlados a pany de L fecha d¢ & fvma det acuerdo da negociacn de
deudas

1. Venta del apartaments ubcado en ta camera 192 ~omem 487 apto 212 No matncula nmobihana
050C Q17485326 Valor comercal estimado en 200 000 000 aproumadarmente

2- Local ubicade en la diagonal §* amero 378-50 biogee 15* iocat 107 numero de matrcuta No 050C
- 01350301 Vakr comercial 1004000 000 millones Hpoleca con persond natural

La presente declaracion y su informacion relacionadn se frman bayo 1a gravedad de juramento segun lo
expuesio en el articulo $39 de la ley 1564 de 2012 en su pardgralo prmero A s vez se afirma que en
ssla deciaracion no se ha incumido en omisiones, IMprecisiones 4 erores y gue of deudor esla dspuesio 3
realizar 1as aclaraciones a las que haya tugar

Cordialmente,

LEQONOR ANDREA ESPANA
CC. No. 38878150 de Buga - Valle
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ANEXO 3: RELACION COMPLETA ¥ ACTUALIZADA DE TODOS LOS ACREEDORES?

Yo, LEONOR ANDREA ESPANA, mayor de edad, vecina y domiciliada en Bogota, identificada con cédula de ciudadania No. CC. No. 38878150 de
Buga - Valle, ton sociedad conyugat vigente, a continuacion presento todos los acreedores, discriminados por tipo de producto y deuda a la fecha 20

de febraro de 2020

ENTIDAD TIPO DE PRODUCTO CAPITAL £ CAPITAL ALTURA DE CLASE
INTERESES MORA (Aprox.) :
ADEUDADOS '
BANCO Crédito PLUS $234528.153 $ 80 000.000 Mas de 5 aftos 5 o
DAVIVIENDA N.6500008300225161
BANCO CREDITO No. $89.177674 | 7 $55 000 000 \ Mas 0o 4 anios 5 f
DAVIVIENDA 5700008300229468 i
BANCO Tarjeta de Crédito $6.000.000 $6.000.000 & MasdANOS Uy T
DAVIVIENDA 003603293219506 |
|
. |
BANCO TARJETA DE CREDITO $5000.000 $6000000 | Mas de 4 ahos 5 8
DAVIVIENDA No 455086759793 7866 :
Banco DAVIVIENDA Tarjeta de Crédito $6.000.000 $6.000.000 MAS DE 4 AROS 5 - “‘!
5481562430157960 ’ l
H
'

Isuueague)) AQ pauueds

2 £n orden de prelacidn de créditos segin lo establecido en los articulos 2488 y siguicntes del Codigo clvil.

zF



Iauupaguie) £q pauuess

SECRETARIA DE | 'rbussh prodl M Tho 1543772 1 §5772000 | 85772000 Mas de £ afos k
HACIENDA ! Epatamerto dasgonal 5t 3TH-50 f
blogue 18* 103 2
SECRETARIADE  ApoXra39b4-57apo212 ~ $6171000 . $6171.000 Mas ge & aos
HACIENDA Mazncuta mmobibana 050C - ;
077485326 i
STCRETARIA DE Locas' DIAGONAL S* 3760 bobgue  S$6173000 $3$6173.000 i ge 4 ahcs *
HACIENDA 18 bea 107 nomars de mamculs .
Na 0500 - (13503 |
Ses=axp Je imouesic o2 vehuzule piacas- $2.000.000 | $2 0OC 020 MLS o2 £ a5 E
MIVILDAD brx 733 chevroiat
CUOSTASE X Local DIeSONEL & 3750 nloque  $17 037 311 5 B 455 300 Mas g 4 ahos s
ATAINCETRATION ¥ pca 107 - e e mainzuls
CONENTC No B3 - 593803
BOSOUE 158
COMLNERTS
SUOTASDE LELETAMENTS DRSONLL S 3Ty §17.214.985 58517300 Mis 3¢ £ afos z
LIOMNSTRAZION S0 niogus "B UIIoW NG
CIMNENTC " 8L377,
[IOB;MES 8
IMINER DS
SUCTARE OE AR Wra IS H 457 ams 292 - §1E 64T 77 CRR-T A by Wgs g6 £ atcsy 3
SIS TRAION Wamcusa mmohilasa 2510 - )
CININTD I 3. W, 3
o ANETR,
SR VTR
oEOE - DG SPERSIONA NATURAL - $ 2200003 AN % "o e ERTFILRS 3
RZ OREARENL CODEJDORA PR MRS RANS N
PRMLTE_& FLGARE $°° 030X 520008 WD LANTS : o



IsuuedSwe) Aq pauuedg

$ 20.000.000 | MASDEAANOS \

PERSONA Hipotecs de primer grado $ 71.000.000
NATURAL — ANA con letra — sobre el local - z
BEATRIZ Loca!l DIAGONAL 5* 3Tp-60 | l
CASANOVA bloque 18 local 107 ;

Los

datos de contacto y notificacion de las diversas entidades sujeto del procedimisnto amparado por la ley 1564 se prasenian a continuacion:

ENTIDAD DIRECCION DE NOTIFICACION 1 OFICINA CIUDAD
BANCO DAVIVIENDA Calie 28 No. 13*- 17 JURIDICA BOGOTA
SECRETARILA DE HACIENDA Kra 95 No, 17 -65D PRINCIPAL BOGOTA
OLGA ORTIZ OREJARENA | Local DIAGONAL 5* 37b-60 blogue 12 CASA BOGOTA
APTO 304 - SIN TELEFONO DE
CONTACTO
ANA BEATRIZ CASANDOVA | CALLE 128 8*-34 INTERIOR 5 OF OFICINA JURIDICA BOGOTA
1205 CENTRO - 3106634188
En la sede de la administracion OFICINA PRINCIPAL 80GOTA
ADMINISTRACION. ubicada en la DIAGONAL 5° 37080 -
CONJUNTO BOSQUE NUMERQ DE CONTACTO: 7906823
LOS COMUNERDS _
ADMINISTRACION. £n ia sede de la administracion enla OFICINA PRINCIPAL B8OGOTA .
CONJUNTO BOSQUE direccidn DIAGONAL 5% 37b-60,
LOS COMUNEROS NUMERO DE CONTACTO: 7906823
CUOTAS DE En la sede de 13 administracidn en la OFICINA PRINCIPAL BOGOTA o
ADMINISTRACION Kra 39 b 4-57. NUMERO DE
CONJUNTO ALAMEDA CONTACTO5103948- 31245932777
PRIMAVERA

t.?



Jauuedgwe) Aq pauuedg

"PRIMATELA SAS Calis 72 No. 29 c- 08 Oficina PRINCIPAL \ BOGOTA :

La presente declaracibn y su informacion refacionada se firman bajo la gravedad de juramento segun io expuesto en el articulo 539 de la ley 1564
de 2012, an su paragrafo primero. A su vez se afirma que en esla declaracion no se ha incurido en omisiones, Fmprecisiones o ermores y que &

deudor esta dispuesto a realizar las aclaraciones a las que haya lugar.

Cordialmente,

LEONGCR ANDREA ESPANA
CC. No 38878150 de Buga - Valle



=

ANEXO 4 RELACION COMPLETA ¥ DETALLADA DE LOS BIEHES DEL DEUDOR

A conbnuacidn se relacionan os bienes del deudor

A Bienws inmyebles

1. Del producto de 1a verta del bs Inmuebles’ Apartamento ubicado en la carrera 398 numero 4-57 apto 212
No. 050C 017435326 Valor comercial estrmado en $200 000,000 aproximadamente.

2. LOCAL ubicado en la diagonal $* numero 37B-50 BLOGUE 18* ocal 107, numero de mamcuta No 050G -
01350301, Vabor comercia 100.000.000 millcnes

B Elementos del hogar

1 05 NECesanos pam a subsistencia N

La presente declaracion y su informacion relacionada se fiman bapo a gravedad de juramento segun o
expussto en &l arficulo 533 de 1a ley 15534 de 2012, en su pardgralo primeno. A su ve2 se afima que en
esta declaracidn no se ha incurmido en omisknes, imprecisiones ¢ emrores y que el deudor esta dispuesio 2
reakra las aclaraciones a las que haya ugar.

Confaimenie,

Jdeco Bagma @

LEOMOR ANDREA ESPANA
CC. No. 38878150 de Buga - Valle
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ANEXO 5B DECLARACION DE PROCESOS JUDICIALES POR EL DEUDOR O EN
SU CONIRA

p—

tédula de ciudadania No.3BB78150 de Buga - Valle, acluando en nombre propio declaro:

PROCESOS EN CURSO A LA FECHA

1- PROCESQ EJECUTIVO No- 2015- 00809 - JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCION - DYE CONJUNTO BOSQUE LOS COMUNEROS

2- PROCESOEJECUTIVO - NO. 2015-00352 - JUZGADO 10 CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCION- DTE - OLGA ORTIZ OREJARENA

3 PROCESO EJECUTIVO - No. 201500114 - JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCION - PRIMATELA S.A.8

4 PROCESO EJECUTIVO - No. 2016-00416 - JUZGADO 23 CIVIL MUNICIPAL - DTE ANA
BEATRIZ CASANOVA: | A

5 PROCESO EJECUTIVO - No, 2019 00346 ~ juzgado 2 civl de gjecucidn - DTE EDIFICIO

|

|

Yo, LEONOR ANDREA ESPANA mayor de edad, vecina y domicliada en Bogota, idaniificada con
ALAMENDA PRIMAVERA PH.

Cotcialmente,

LEONOR ANDREA ESPANA
CC. No. 38878150 de Buga - Valie
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ANEXQ 6. DECLARACION DE OCUPACION € INGRESOS DEL DEUDOR

—_—

Yo. LEONOR ANDREA ESPARA, mayor de edad, vecina y domiciliada on Sogotd, Kentricads con
ctduln de ciudadants No. 38878150 de Buga - Valle. Maniiesto que, actualmente percibo ingresos

mensuales por valor OE DOS MILLONES DE PESOS ($2.000.000.00) WCTE. Derivado de
Trabajos vanos

La presente declaracion y su informacion relackonada se fieman bajo la gravedad de juramento segin
Jo expuesio en el articuio 539 de la ley 1564 da 2012, en su pardgrafo pamero. A su vez se afirma
que on esta declaracin o se ha incurrido en omisiones, imprecisionas o errores ¥ que el deudor
asté dispuesto a reaiizar las aciaraciones a las que haya lugar,

Corkalmants,

Mo Covpaz.

LEONOR ANDREA ESPANA
CC. No. 38878150 de Buga - Valle

Scanned by CamScanner

Pea|




ANEXO 7 RESUMEN DEL MONTO A ENTREGAR POP E1L GEUILR UF LGS
RECURSOS DISPONIBLEZ PARA EL PAGE DF DB IGALINNE S,

Yo, LEONOR ANDREA ESPANA. mayor de edad. vecing y domwiiada en Bogotd, dantieada oin
cedula de cudadama No 38878150 de Buga - Valle manifiesio que el monlo para cubrir itdas las
areencias se defvara

Ded producto de la venta del los Inmuebles Apartamento ubvado en la carrer 398 numero 447 agko 212
No. 050C 017486326 Vaor comercial estimado en $ 200000 100 aprorimay! ae <.

- LOCAL ubicado en la disgonal 5' nimero 37B-60 BLOOUE 18* iocal 107, rure . 42 matreuta No 0500 -
01350301, Valor comercial 100 000.000 meones

La presente declaracion y su informacion relacionada se firman bajo la gravedad de juramento segun
lo expuesto en el arlicuio 533 de la ley 1564 de 2012, en su paragrafo primero. A su vez se afrma
que en esta declaracion no se ha incumdo en omisiones, imprecisiones o errores y Gue el deudor
esth dispuesio a reafizar las aclaraciones a las que haya lugar.

Cordiamente,

Y |

LEONOR ANDREA ESPANA
CC. No. 38878150 de Buga - Valle
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1¢

va LEONOR ANDREA ESPARA mayor gz odad viona y comuinata en Bopath, identifcada oo
chiki de chigadania No 38878150 de Buga - Valle, sctuanda en nambre propi deciarn.

Qub S engo sociedad conyugal vigente

La presente deciaracion y su informacion retacionada se firman bao la gravedad de juramento segin
b expuesta en el artculo 539 de 12 ley 15&4 de 2012 en su paragrato primero. A su vaz se afima
Que en &s1a declaracon 1o 5¢ ha inCurndo en aMISANES. IMPFECISIANES O emores y que el deudor _

ANEWD § DECLARACION DE SOCIEDAD CONMUGAL PRESENTE O PASADA
o3 dispuesto & reahzar las aclaraciones 4 1as que haya fugar.
I

LEONOR ANDREA ESPARA
CC No. 38878150 de Buga - Valls

Scanned by CamScanner



ANEXO 9 RELACION Y DISCRIMINACION DE LAS OBLIGACIONES
ALIMENTARIAS A CARGQ DEL DEUDOR

I

Yo LEONOR ANDREA ESPANA mayor de edad. vecina y domicliada en Bogotd, identificada con
cédula de cludadania No38878150 de Buga - Valle., acluando en nombre propio declaro’

Que t8ngo 8 mi carge la manutencién de mis hijos:

1. ALEJANDRO CASTILLO ESPANA IDENTIFICADO CC- 1022437051 de Bogotd - 21
afos de edad, sin emplec.
- 2. MARIANA CASTILLO ESPANA IDENTIFICADA CON CC 1000.930.503 de Buga Valle,
20 afios de edad, estudianle
3~ NICOLAS CASTILLO ESPANA CEOULA 1193098967 de Buga - Valle. Estudianle.

La presenle declaracion y su informacion relacionada se firman bajo 13 grayedad de juramento segin
o expuesto en el articulo 539 de la ley 1564 de 2012, en su paragrafo primero. A su vez se afima
que en esla declaracion no se ha incurrido en omisiones, imprecisiones o errores y que el deudor
esla dispuesto a realizar las aclaraciones a las que haya iugar.

Cordialmante,

Mﬂmﬁ

LEONOR ANDREA ESPARA
CC. No. 38878150 de Buga - Valle
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RELACION DE GASTOS PERSONA

Yo, LEONOR ANDREA ESPANA, maywt de edad, vecina

oifula de ciudadania No 38878150 de Buga - Valle
manifiesto que el monto de mis gastos personales y famitia

Gastes de manulencidn (
Luz

Agua

Gas

Alimendos vestuario

La presente declaracion
10 expuesto en el artleyl

que en esta declaracion no se ha incurrido en Omisi
estd dispueslo a reatizar as aclaraciones a las que h

Cordialments,

'

T

LEONOR ANDREA ESPARA
CC. No. 38878150 de Buga - Valle

¥ su informacidn relacionada se firm
0 538 de la tey 1564 dg 2012, ens

LES Y FAMILIARES

¥ domiciiada en Bogota, identificada oon

. atuando en nombre propio declaro,
res son:

alimento, vestuano, educacion, médicos ¥ generales) para mis tres hijos

an bajo la gravedad de juramenta seqln
U paragrafo primero, A su vez se afirma

ones, imprecisiones o errores ¥ que el deudor
aya lugar.

Scanned by CamScanner
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PROCEDIMIENTO:

SOLICITANTE:

ASUNTO:

CENTRO DE CONCILIACION

ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION ASEMGAS L. P.
Resolucién 0045 del 31 de Enero de 2003
Resolucion 0564 del 14 de Agosto de 2013

DEL MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA
Cop.No.05110011 144

TERCERA SUSPENSION DE AUDIENCIA
TRAMITE DE NEGOCIACION DE DEUDAS

PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE.

LEONOR ANDREA ESPANA ROJAS
C.C.: 38.878.150 DE BUGA -VALLE

AUDIENCIA NEGOCIACION DE DEUDAS No. 01154

AV.SUBA NO. 115-19 PISO 2 / Tels. 2267187- 4823817- Fax 2713830
SEDE CENTROQ: CALLE 17 NO. 10-16 PISO 8 / Tel. 2843009

En Bogota D.C., siendo las 3:45 p.m. del dia 30 de noviembre del afio 2020 se hizo presente en las instalaciones del Ceniro de
Conciliacion ASEMGAS L.P., Sede Centro, de conformidad con las facuitades establecidas en la Ley 1564 de 2012, titulo IV, Decreto
2677 de 2012 y demas normas complementarias, de acuerdo a Solicitud No. 01154 de fecha 24 de Febrero del 2020, asisten:

EN CALIDAD DE DEUDORA: LEONOR ANDREA ESPANA ROJAS, Asiste en representacion de la misma su apoderada Dra. MARIA
ANDREA TRONCOSO VALDES, con cédula de ciudadania No. 52.260.129 de Bogota y con T.P. No. 167.536 expedida por e} C.S.

de la J.
EN CALIDAD DE ACREEDORES: Conforme al siguiente cuadro No.1 se relaciona los acreedores que asistieron a |a respactiva
audiencia.
NOMBRE ACREEDOR ASISTIO NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACION
POR MEDIO DE
APODERADC C.C.79.113.144
CARLOS EDUARDO ESCOBAR T.P. 87.662-D1
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA REMICIO
APODERADO C.C.19.077.681
ALVARO NIETO BOLIVAR
BANCO DAVIVIENDA
REPRESENTANTE LEGAL- | FABIOLA DEL ROCIO MARTINEZ C.C.51.899.147
FIGUEROA
ADMINISTRADORA ERIKA RIANO ROJAS C.C.52.535.285
APODERADO EN AUDIENCIA FERNANDO PIEDRAHITA C.C.79.485.445
HERNANDEZ T.P.648.89
BOSQUE LOS COMUNEROS
APODERADA CLAUDIA MARISOL SALAMANCA C.C.52.453.860
PRIMATELA SAS SALCEDO T.P. 123408
NO ASIS TIO SR
OLGA ORTIZ OREJARENA I _
PERSONAL C.C.51.555.433
ANA BEATRIZ CASANOVA ROSAS APODERADQ ANA BEATRIZ CASANOVA C.C.79.297.234
ROSAS T.P. 107351
HECTOR ALFONSO RODRIGUEZ
HERNANDEZ

Las entidades que no asistieron, SENA, DIAN UGPP, IDU se invitaron a la audiencia conforme la normatividad del CGP y las demas

leyes que regulan esta Ley.

Pagina1de 3

Para cualquler inquietud acerca de la Conclllaclén en Colombia, yel Procedimiento de Insolvencia de Persona Natural ne

Comerciante, escribanos al correo electrénico: insolvencia.asemgas@amail.com
VYIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho
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CENTRO DE CONCILIACION
ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION ASEMGAS L. P.
Resolucién 0045 del 31 de Enero de 2003
Resolucion 0564 del 14 de Agosto de 2013
DEL MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA
Cop.No.05110011 144

AV. SUBA NO. 115-19 PISO 2 / Tels. 2267187- 4823817- Fax 2713830
SEDE CENTRO: CALLE 17 NO. 10-16 PISO 8 / Tel. 2843009

En cuanto a la acreedora OLGA ORTIZ OREJARENA no asistieron, se notificard nuevamente con el fin de que asistan y hagan uso
a su derecho fundamental.

Se dio inicio a la TERCERA audiencia en los términos del articulo 550 de la ley 1564 de 2012, y en mi condicién de Conciliadora
procedi a:

Verificar asistencia de acreedores que representen méas del cincuenta por ciento del valor de las obligaciones. Comparecio
aproximadamente el {80%) por ciento aproximadamente del valor de capital de las acreencias manifestadas en la solicitud. Teniendo
en cuenta este porcentaje se pudo realizar la audiencia ya que hubo el quérum necesario.

La audiencia se realizd de manera virtual, en cumplimiento de las medidas adoptadas por el Gobierno Nacional relacionadas con la
emergencia sanitaria por el COVID13 y con respecto al (ltimo comunicado del Ministerio de Justicia y del Derecho, como contingencia,
el Centro de Congiliacion ASEMGAS L.P ha habilitado la plataforma ZOOM.US para el desarrollo de la audiencia de negociacian de
deudas de hoy, dentro del tramite No. 01154 de la Sra- LEONOR ANDREA ESPANA ROJAS.

Esta contingencia aplica para que todos los participantes se encuentren en la virtualidad, incluido la abogada conciliadora en
insolvencia a cargo fa Dra. ANGELICA MARIA BONILLA VARGAS, el deudor y su apoderada y los acreedores.

El siguiente es el Link de la Audiencia 3 - 01154 https "us02weh. zoom us:/8985 819293 ID REUNION: 838 5191 9293, fue por el
cual se realizé la audiencia de negociacion de deudas.

1. Se dio explicacion nuevamente a los efectos de la insolvencia, donde se les explica a los asistentes el tiempo de duracion
de tramite y los dos dnicos resultados a los cuales se puede llegar con este proceso de negociacion de deudas. Los cuales
son ACUERDO DE PAGC ¢ CONSTANCIA DE FRACASO.

2. se le otorgd el uso de la palabra a la apoderada de la deudera Dra. ANDREA TRONCOSO, para que nos comentara
nuevamente por qué su poderdante se acogié al tramite de negociacion de deudas, manifestando las causas, con el fin de
que la sefiora CASANOVA conozca los mismos.

3. se manifesté nuevamente en audiencia que LOS TERMINOS DE VENCIMIENTO DEL TRAMITE conforme articule 544 del
CGP SE ENCUENTRAN SUSPENDIDOS por DECRETO EMITIDC POR EL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO
EN SU ARTICULO 10. De tal manera conforme DECRETC 491 DEL 28 DE MARZO DEL 2020, los términos del articulo
544 ESTAN SUSPENDIDOS, de tal manera con posterioridad al 28 de marzo del 2020 los termino no estin
trascurriendo.

a. El acreedor de PRIMATELA SAS Dra. CLAUDIA MARISOL SALAMANCA SALCEDO. Expone en audiencla
documentacién donde se pone en evidencia que | seora LEONOR ANDREA ESPANA es socia controlante de la
sociedad ANGELS FIRE SAS. De tal manera conforme lo indica el articulo 532 del CGP. El deudor que desee acogerse
al tramite de la INSOLVENCIA ECONOMICA DE PERSONA NATURAL NO COMCERCIANTE en cualquiera de sus dos
modalidades, NO PODRA SER SOCIO CONTROLANTE.

b. Laapoderada de la deudora manifesté que verificara con su poderdante la documentacion presentada por PRIMATELA SAS.
Se verificara en la proxima audiencia si la sefiora ESPANA es SOCIA CONTROLANTE; que de ser asi la misma
no es apta para llevar a cabo este procedimiento de NEGOCIACION DE DEUDAS, por io tanto, se realizara el
control de legalidad por parte del centro de conciliacidn (la conciliadora).

N £ gepe Cold & 5C IMe 1a DUENa 1€ d JQ0Od t g id Il Comaase it
Para cualgquler Inquietud acerca de la Conclilaclén en Colombia, yel Procedimlento de Insolvencia de Persona Natural no
Comerclante, escribanos al correo electrénico: insolvencia.asemgas@amail.com

VICGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho
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CENTRO DE CONCILIACION

ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION ASEMGAS L. P,
Resolucién 0045 del 31 de Enero de 2003
Resolucion 0564 del 14 de Agosto de 2013
DEL MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA
Cop.N0.05110011 144
AV. SUBA NO. 115-19 PISO 2/ Tels. 2267187- 4823817- Fax 2713830
SEDE CENTRO: CALLE 17 NO. 10-16 PI1SO 8 / Tel. 2843009
en la solicitud de negociacion de dudas la hace sin incurrir en omisiones, ni en falta a la verdad bajo la gravedad

de juramento.

8. No se determina GRADUACION Y CALIFICACION DE CREDITOS, ya que hay varios valores presentados por
los acreedores que la apoderada de la deudora manifesté no aceptar hasta verificarlos con su clienta ya que son
muy distintos a lps presentados en la solicitud de negociacion de deudas.

f.  Sele solicita a la deudora que para la préxima audiencia presente el pago de los gastos de administracion ya que
8s necesaric que estos estén al dia para evitar una LIQUIDACION PATRIMONIAL INMEDIATA,

De acuerdo con lo anterior, SE SUSPENDE LA MISMA, y se programa su continuacion para el dia 16 de DICIEMBRE de 2020 a las
9:30 a.m por |la PANDEMIA DEL COVID 19, se realizara por la plataforma de zoom.us, para lo cual los acreedores v la deudora junto
cen su apoderada podran ingresar al siguiente Link. LINK ZOOM 01 PRO: Flips /fush2web 7oon.us/:85050548687 1D REUNION:
850 5054 8687. Se espera que los acreedores ausentes asistan y hagan uso de su derecho de comparecer a la proxima diligencia de
negociacién de deudas.

La presente es nofificada a las asistentes en audiencia, sin embargo, se les enviara esta informacion a los correos electrénicos y al
grupo del WhatsApp aportados en el documento denominado “ASISTENCIA DE AUDIENCIA VIRTUAL” de fecha 30 de noviembre del
afio 2020, e e —

Conciliadora en Insolvencia

Teléfono: 284 3008 -226 71 87
Direccion: Calle 17 No. 10- 16 Piso 8
Email: insolvencia.asemgas@gmail.com o ceongiliacion.sedecentro@gmatl.com
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Recurso de reposicion Rad. 2015-613 Bosque de los Comuneros PH vs Leonor Andrea
Espafia £ 24
ACROPOLIS ABOGADOS <acropolisjudicial@gmail.com> Lot
Vie 26/033/2021 8 33

Para: Juzgado 15 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bogota - Bogota D.C. <j15ejecmbta@cendaj.ramajudicial.gov.co>;
Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota <servicioalusuaricoecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1

mJ 1 archivos adjuntos (2 MB}

Recurso reposicidn auto desistimiento 2015-613 completo.pdf;

Buenos dias Srs.
Juzgado Quince (15) de Ejecucion Civil Municipal de Bogota D.C. (Origen 73CM)

Por medio del presente procedemos a radicar recurso de reposicidn en contra del auto de fecha 23 de

marzo de 2021 proferido por el Juzgado Quince {15) de Ejecucion Civil Municipal de Bogota D.C. el
cual decreta la terminacion del proceso por desistimiento tacito. Lo anterior, dentro del proceso No.
2015-613 cuyas partes son:

Demandante: Bosque de los Comuneros PH
Demandado: Leconor Andrea Espana

Agradecemos se sirva acusar recibido.

NANCY N
CHAVERRA 4/'({%’5(!

F iyttt
(JSGB) v —
RADICADO
Cordialmente,

FERNANDO PIEDRAHITA HERNANDEZ
C.C No 79.485.445

T.P N0 64.889 C.Sdelal
fph@acropolissa.com

Movil: 3102122713

MARIA DEL PILAR HOYOS MARTINEZ
C.C No 52.375.129

T.P No 323.415C.Sdelal
mdphm@acropolissa.com

Movil: 3153427058

GRUPO EMPRESARIAL ACROPOLIS SAS
CRA 48 A No 170-27

PBX 4660373

www.acropolissa.com

|
"
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Seiiores
JUZGADO QUINCE {15) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA
E.S.D. . R

NANCY !
CHAVERRA il
F —————
REF: EJECUTIVO v
JUZGADO DE ORIGEN 45 CIVIL MUNICIPAL 7 RADICADO
RAD. 2008--01464 e

DTE: BANCO DE BOGOTA
DDO: JUAN JOSE CASTIBLANCO

MONICA BARRERA ROMERQ, identificada civil y profesionalmente como aparece al
pie de mi firma, en calidad de apoderada de la parte actora, me permito presentar
RECURSO DE REPOSICICN Y EN SUBSIDIO EL RECURSO DE APELACION CONTRA el

auto de fecha 23 de marzo del 2021 lo anterior de acuerdo a los siguientes hechos:

PRIMERO: Se radico demanda ejecutiva ante los Juzgados Civiles Municipales de

Bogota basados en un titulo ejecutivo derivado de un pagare.

SEGUNDO: Que se libro mandamiento de pago y se dicto sentencia.

TERCERO: Mediante memorial de fecha 27 de julio del 2018 se allegaron los derechos
de peticion solicitados por el Despacho con el fin de oficiar al FOSYGA con el fin de
lograr encontrar a donde la parte demandad se encuentra laborando ya que la

informacién de esta entidad tiene caracter de reserva legal.

Hasta la fecha el juzgado de ejecucién no dicto auto que ordenara la solicitud de
medida cautelar de oficiar al FOSYGA y muchos menos los oficios dirigidos a esta

entidad.

CUARTO: El articulo 317 del C.-G.-P. seiiala:

1. Cuando para continuar el tramite de la demanda, del llamamiento en garantia, de un
incidente o de cualquiera otra actuacion promovida a instancia de parte, se requiera el
cumplimiento de una carga procesal o de un acto de la parte que haya formulado
aquella o promovido estos, el juez le ordenara cumplirlo dentro de los treinta (30}

dias siguientes mediante providencia que se notificara por estado.



Vencido dicho término sin que quien haya promovido el tramite respectivo cumpla la
carga o realice el acto de parte ordenado, el juez tendra por desistida tacitamente la
respectiva actuacién y asi lo declarara en providencia en la que ademas impondra

condena en costas.

El juez no podra ordenar el requerimiento previsto en este numeral, para que la parte
demandante inicie las diligencias de notificacion del auto admiserio de la demanda o
del mandamiento de page, cuando estén pendientes actuaciones encaminadas a

consumar las medidas cautelares previas...”

QUINTO: El auto aca recurrido viola el debido proceso ya que si no ha resuelto
una peticion de medidas cautelares ni oficiar al Fosyga como puede exigir el

Juzgado que se tramiten dichos oficios?

PETICION

PRIMERQO: Se sirva sefior Juez revocar el auto de fecha 23 de marzo del 2021 y en su

lugar se sirva pronunciar sobre el escrito de medidas cautelares.

FUNDAMENTO JURIDICO

Baso mi peticion de acuerdo a lo preceptuado en el art 317 del C.G.P. Articulo 29 dela

Constitucién Nacional y demas normas concordantes

De usted, atentamente,

/ .
MONICA BARRERA ROMERO

C.C. No. 51.835.643 DE BOGOTA
T.P.No. 54310 DELC.SDELA]J.
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&;:}‘] Repiblica de Colombia
) bk ppi
Rl Laicing de Ejecucion Civil

A Municipal de Bogota D¢
TEI A

Frda fpetin ﬂw W 119 C.G. P,

se fiiz el presente traslade
G

wIHOE UL ganueste en el An o~
r-;—(-‘-;éim—. il gjalﬁﬂﬁ 3ﬁﬁr def L—Aﬂﬂiﬂm

v Secrotaria.

|



radicacion memorial 2008-1464

CPE CONSULTORES <notificacionesjudicialescpe@gmail.com>
Lun 05/04/2021 1656

Para: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota

5/4/2021 Correo: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota - Outlook
|

|

]

I

| <servicivalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

|
i @j 1 archivos adjuntos {396 KB)
|
I

recursa contra auto desistimiento caso juan jase castiblanco.pdf;

Buenas tardes

Adjunto a la presente me permito radicar memorial para que se tramite dentro del proceso

JUZGADO QUINCE (15) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA
REF: EJECUTIVO

JUZGADO DE ORIGEN 45 CIVIL MUNICIPAL

RAD. 2008--01464

DTE: BANCO DE BOGOTA

DDO: JUAN JOSE CASTIBLANCO

Cordialmente,

MONICA1 BARRERA ROMERO
CPII CONSULTORES

TEL. 3023567742 - 031-3685916
RRR
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Sefior

JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA
JUZGADO DE ORIGEN: SETENTA Y DOS (72) CIVIL. MUNICIPAL DE BOGOTA
E. S. D.

PROCESO: EJECUTIVO MIXTO

RADICADO No: 2014-01312

DEMANDANTE: INVERSIONES DE FOMENTO COMERCIAL S.A.S INCOMERCIO
DEMANDADO.: LILIANA ROMAN MARIN - LUIS EDUARDO AVELLANEDA

ASUNTOQ; RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO APELACION

BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS LTDA, persona juridica, identificada con NIT 830.027.311-4,
apoderado de la parte actora en el proceso de referencia, me permito presentar respetosamente
ante el Despacho RECURSO DE REPCSICION y en subsidio APELACION en contra del auto de
fecha 23 de marzo de 2021, notificado por estado el 24 de marzo del mismo ano, con base en
los siguientes hechos y fundamentos:

1. Mediante el auto atacado el Despacho termina el proceso por desistimiento tacito, en
aphcacmn del art 317 del CGP, numeral 2, literal b en lo 5|gU|ente _Sj_elmmuﬂm

2. Mediante correo electrénico radicado el dia 12 de agosto del afio 2020 a la direccién
servicioalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co, se presentaros dos escritos mediante
los que se solicité 1) se autorizara actualizar la liquidacién de crédito y que 2) se emitiera un
reporte de titulos judiciales dentro del proceso con el fin de determinar si existia alglin deposito
judicial como resultado de las medias cautelares adelantadas. A esta dltima solicitud se dio
tramite por el Despacho el dia 28 de agosto de 2020, encontrandose pendiente de
pronunciamiento la primera peticién.

3. Asilas cosas se tiene que el numeral 2°del literal c) del articulo 317 del C.G.P. dlspone que

W{M{Qm_o_,__msultando |mprocedente Ia fundamentamon del
Despacho, pues como se evidencia en las copias del correo electrénica que allege como prueba,
el proceso no permanecid inactivo dos anos, sino que por el contraric se adelantaron gestiones
dentro de los 6 meses anteriores, interrumpiéndose el plazo sefalado por la norma,

4, Dicho lo anterior, se hace necesario indicar al Despacho que el presente asunto cuenta con
auto que ordeno seguir adelante en la ejecucion y con liquidacion de crédito aprobada, hecho
que pone de manifiesto, que en el proceso ya fueron adelantadas todas las gestiones procesales
que llevaron a la decisién en sentencia sin que a la fecha se encuentren pendientes actos o
actuaciones sobre la controversia originada en la ejecucién pretendida, dejando por adelantar
tinicamente gestiones para lograr el recaudo de la obligacién, siendo inadmisible condenar a la
parte que a adelantado y concretado toda el avance procesal posible para conseguir su recaudo
en contra del demandado.

En consecuencia, solicito al Despacho respetuosamente que se REVOQUE el auto del 23 de
marzo de 2021, al encontrarse demostrado que el presente proceso no ha estado mas de 2
afios inactivo y que por el contrario se encuentra por resolverse una peticion por parte del
Despacho.

Atentamente,

1l

: ANijFclgA 9{,{Lx%ﬂ.m_% S
But@nﬁ;g%&moéébosum l ' R

ANGIE MELISSA GARNICAMERCADO | T el I
NIT. 830.027.311-4 \I ADICADO

T.P. No. 179.184 del C. S. J. 1 R

Proyectado por: Danlela Cabuya i N .

ID.: 1500302 | e
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51412021 Correo: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota - Outlook

2914-011312‘ INVERSIONES DE FOMENTO COMERCIAL S.A.S INCOMERCIO vs LILIANA
ROMAN MARIN Y OTRO

notificaciones@bsa.com.co <notificaciones@bsa.com.co>
Lun 05/04/2021 15:06

Para: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota
<servicioalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

@ 2 archivos adjuntos {770 KB)

1500302 ANEXOS RECURSO.pdf, MEMORIAL INTERPONIENDO RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO APELACION EN
CONTRA DE AUTO QUE TERMINA POR DESISTIMIENTO TACITO.pdf;

Senor

JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA
JUZGADO DE ORIGEN: SETENTA 'Y DOS (72) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E. S. D.

PROCESO: EJECUTIVO MIXTO

RADICADO No: 2014-01312

DEMANDANTE: INVERSIONES DE FOMENTO COMERCIAL S.A.S INCOMERCIO
DEMANDADO.: LILIANA ROMAN MARIN - LUIS EDUARDO AVELLANEDA

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO APELACION

BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS LTDA, persona juridica, identificada con NIT 830.027.311-4, apoderado de
la parte actora en el proceso de referencia, me permito presentar respetosamente ante el Despacho
RECURSO DE REPOSICION y en subsidio APELACION en contra del auto de fecha 23 de marzo de 2021,
notificade por estado el 24 de marzo del mismo ario, con base en los siguientes hechos y fundamentos:

1. Mediante el auto atacado el Despacho termina el proceso por desistimiento tacito, en aplicacion
del art 317 del CGP, numeral 2, literal b en lo siguiente: “Si el proceso cuenta con _sentencia

ejecutoriada a favor del demandante 0 auto que ordena seguir adelante la ejecucion, el plazo previsto
en este numeral sera de dos (2) afios”

2. Mediante correo electrénico radicado el dia 12 de agosto del afio 2020 a la direccion
servicioalusuariooecmbta@cendej.ramajudicial. gov.co, se presentaros dos escritos mediante los que se
solicité 1) se autorizara actualizar la liquidacion de crédito y que 2) se emitiera un reporte de titulos
judiciales dentro del proceso con el fin de determinar si existia algin deposito judicial como resultado de
las medias cautelares adelantadas. A esta ultima solicitud se dio tramite por el Despacho el dia 28 de
agosto de 2020, encontrandose pendiente de pronunciamiento la primera peticion,

3. Asi las cosas se tiene que el numeral 2°del literal ¢) del articulo 317 del C.G.P. dispone que,
“Cualquier actuacién, de oficio o0 a peticion de parte, de cualguier naturaleza, interrumpira los
términos previstos en este articufo”. Resultando improcedente la fundamentacion del Despacho, pues
como se evidencia en las copias del correo electrénico que allego como prueba, el proceso no
permanecio inactivo dos anos, sino que por el contrario se adelantaron gestiones dentro de los 6 meses
anteriores, interrumpiéndose el plazo senalado por la norma.

1. Dicho lo anterior, se hace necesario indicar al Despache que el presente asunto cuenta con auto
gque ordeno seguir adelante en la ejecucion y con liguidacion de crédito aprobada, hecho que pone de
manifiesto, que en el proceso ya fueron adelantadas todas las gestiones procesales que llevaron a la
decision en sentencia sin que a la fecha se encuentren pendientes actos o actuaciones sobre la
controversia originada en la ejecucidén pretendida, dejando por adelantar Unicamente gestiones para
lograr el recaudo de la obligacién, siendo inadmisible condenar a la parte que ha adelantado y
concretado toda el avance procesal posible para conseguir su recaudo en contra del demandado.

En consecuencia, solicito al Despacho respetuosamente que se REVOQUE el auto del 23 de marzo de
2021, al encontrarse demostrado que el presente proceso no ha estade mas de 2 anos inactivo y que por
el contrario se encuentra por resolverse una peticidn por parte del Despacho.

Atentamente,
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5/4/2021 Correo: Servicio at Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota - Outlook

BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS LTDA.
ANGIE MELISSA GARNICA MERCADO
NIT. 830.027.311-4

T. P. No. 179.184 del C. S. .

Prayectado por: Daniela Cabuya
1D.: 1500302

Recibimos notificaciones;

notificactones@bsa. com.co
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gestioncartera@bsa.com.co

De: notificaciones@bsa.com.co

Enviado el: miércoles, 12 de agosto de 2020 01:35 p.m.

Para: servicioalusuaricoecmbta@cendoj.ramajudicial. gov.co

Asunto: 2014-01312 INCOMERCIO S.A.S VS LILLANA ROMAN MARIN Y LUIS EDUARDO
AVELLANEDA

Datos adjuntos: SOLICITUD DE REPORTE DE TITULOS.pdf; SOLICITUD DE ACTUALIZACION .pdf

Senor

JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA
JUZGADO DE ORIGEN: SETENTA Y DOS (72) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E. S. D.

PROCESO: EJECUTIVO MIXTO

RADICADO No: 2014-01312

DEMANDANTE: INVERSIINES DE FOMENTO COMERCIAL S.A.S INCOMERCIO
DEMANDADO.: LILIANA ROMAN MARIN Y LUIS EDUARDO AVELLANEDA

BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS LTDA, persona juridica, identificada con NIT 830,027.311-4, firma apoderada de
la parte actora dentro del proceso de referencia, me permito allegar al despacho 2 memoriales para tramite.

Muchas gracias.

Atentamente,

BUFETE SUAREZ & ASOCIADOS LTDA.
ANGIE MELISSA GARNICA MERCADO
NIT. 830.027.311-4

T. P. No. 179.184 del C. S. J.

Proyectado por: Carolina Bejarano
1D.: 1600302

Recibimos notificaciones:
notfieaciones@hsa.com.co
Transversal 27 N*53 B-90 Barric Galerias - Bogota
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